1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
trqüJ e e

REQUERIMENTO N" 01912024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propõe
ao egrégio plenário:

Que seja realizada uma Audiência Pública, no dia 22 de abril de 2424, na
Câmara de Vereadores, a fim de debatemos sobre o tema de "Conscientização,
Prevenção de doenças e Proteção aos Animais", conforme a lei municipal no

2059 12A17 , de 25 de outubro de 2A17 .

Justificativa:
É Oe suma importância promover um debate e organizar estratégias sobre o

assunto com a participação da comunidade e poder público de General Câmara para
reforçar a proteção aos animais, promover a conscientização e entrar medidas para
evitar a propagação de doenças oriundas dos animais.

A proteção dos animais é um compromisso de toda a humanidade. Afinal, os animais
são seres vivos que sentem, sofrem e têm vontade de viver.

Sala das sessões, 08 de abril de 2424.

Diefenthaeler Dias
MDB

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fane: (51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ : 02.401. 42üOAM -7 1 e-mail:camaramunicipalgc@gmaíl.com

\